
   UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN HÒA 

 

     Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Yên Hòa, ngày        tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá” và Công tác gia đình xã Yên Hòa 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BVHTTDL ngày 19 tháng 6 năm 2025 của 

Bộ Văn hóa, thể thao và du lịch về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Văn 

hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản 

lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2012 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” với Ban vận động Cuộc vận động “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”; 

Thực hiện Văn bản số 2041/SVHTTDL-QLVH ngày 07/8/2025 của Sở Văn 

hóa - Thể thao &Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện công tác văn hóa cơ sở và 

gia đình; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã sau khi thống nhất với 

các phòng, ban, ngành liên quan.  
 

                                          QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá” và Công tác gia đình xã Yên Hòa, gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: Nguyễn Văn Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

II. Các Phó trưởng ban 

1. Ông: Phan Xuân Ái, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;  

2. Bà: Nguyễn Thị Tố Hoa, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng 

ban Thường trực. 

 III. Các Thành viên 

1. Ông Trần Bá Sơn, Chỉ huy trưởng Ban Chi huy Quân sự xã; 

2. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng công an xã; 

3. Bà Đặng Thị Ngọc, Trưởng phòng Kinh tế; 

4. Bà Nguyễn Thị Oanh, Chánh Văn phòng HĐND - UBND; 

5. Ông Nguyễn Việt Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công; 

6. Ông Nguyễn Văn Dũng, Phó Chủ tịch UBMTTQ - Chủ tịch Hội CCB xã; 

7. Bà Hoàng Thị Nga, Phó Chủ tịch UBMTTQ - Chủ tịch Hội ND xã; 

8. Bà Trần Thị Thắm, Phó chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội LHPN xã; 



2 

 

9. Ông Phạm Viết Tuấn, Phó CT UBMTTQ, Bí thư đoàn xã; 

10. Bà Trương Thị Minh Phương, Phó trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

11. Ông Phạm Văn Khang, công chức phòng VH - XH, Thư ký Ban chỉ đạo; 

12. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã; 

13. Các ông (bà) Trưởng trạm y tế xã; 

14. Các ông (bà) Bí thư, Trưởng thôn. 

Điều 2: Tổ chức và thực hiện của Ban chỉ đạo: 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế 

hoạch tổ chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” và Công tác gia đình trên địa bàn xã; hoàn thiện Quy chế triển khai thực hiện 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình; 

tổng hợp, báo cáo về Ủy ban nhân dân xã và Sở Văn hóa TT&DL theo quy định. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo 

Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và Công tác gia đình. Được phép sử dụng con dấu của Uỷ 

ban nhân dân xã trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

- Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, chịu 

trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình; bảo đảm các điều kiện hoạt động 

của Ban Chỉ đạo và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công. 

- Nhiệm vụ các thành viên làm việc kiêm nhiệm theo Quy chế tổ chức, hoạt 

động và sự phân công của Ban chỉ đạo. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo xã do ngân sách nhà nước đảm bảo. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ 

trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Sở VH,TT&DL; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- TT Ủy ban MTTQ xã; 

- Trưởng các phòng chuyên môn cấp xã; 

- Lưu: VT, VH-XH 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                                       
                          
 
 

 
 

Phan Quang Cương 
                                        

 


		2025-08-20T10:53:52+0700


		2025-08-20T11:08:33+0700


		2025-08-21T08:06:58+0700


		2025-08-21T09:01:30+0700


		2025-08-21T09:01:31+0700


		2025-08-21T09:01:32+0700




